
       UNIVERSIDADE CEUMA

       PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

       CENTRO  DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD 

Número 

Disciplina 1º Encontro 2º Encontro Horário
Prova 

Regimental

Prova 

Substitutiva
Horário

Contabilidade Tributária 10/ago 24/ago 14/set 28/set

Laboratório Contábil 14/set 28/set 19/out 09/nov

Tópicos Avançados de Contabilidade 19/out 09/nov 23/nov 30/nov
14:00 às 

15:40

Disciplina 1º Encontro Horário 2º Encontro Horário 3º Encontro Horário
4º 

Encontro
Horário

5º 

Encontro
Horário

6º 

Encontro
Horário

Trabalho de Conclusão de Curso II 24/ago 09:50 às 11:30 21/set 15:50 às 17:30 05/out
15:50 às 

17:30
26/out

15:50 às 

17:30
23/nov

09:50 às 

11:30
07/dez

15:50 às 

17:30

Estágio Supervisionado II 24/ago 08:00 às 09:40 21/set 14:00 às 15:40 26/out
14:00 às 

15:40
23/nov

08:00 às 

09:40

Data limite para entrega do Relatório de Estágio I e II –  30/11/19   (Local: Coordenação de Curso) 

Data Limite para entrega da solicitação de inscrição no estágio Curricular obrigatório I e II - 06/09/2019  (Central de Atendimento)

Data apresentação Estágio II - 30/11/2019

Data limite para entrega do Plano de Estágio I e II : 06/09/2019  (Central de Atendimento) - 

Data limite para entrega do Trabalho de Conclusão de Curso I –   30/11/2019 (Local: Coordenação de Curso ) 

Data limite para entrega do Trabalho de Conclusão de Curso II – 30/11/2019  (Local: Central de Atendimento) 

Data apresentação do Trabalho de Conclusão de Curso II - 07/12/2019

DATA LIMITE PARA MATRÍCULA NA DISCIPLINA DE ESTÁGIO E TCC: 31/08/2019

CRONOGRAMA DOS ENCONTROS DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS EAD (8º PERÍODO - POLO ANIL) - 2019.2

15:50 às 

17:30
14:00 às 15:40


