

CRONOGRAMA DOS ENCONTROS DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS EAD (8º PERÍODO - POLO ANIL) - 2019.2

Disciplina	1º Encontro	2º Encontro	Horário	Prova Regimental	Prova Substitutiva	Horário	
Contabilidade Tributária	10/ago	24/ago		14/set	28/set	15:50 às 17:30 14:00 às 15:40	
Laboratório Contábil	14/set	28/set	14:00 às 15:40	19/out	09/nov		
Tópicos Avançados de Contabilidade	19/out	09/nov		23/nov	30/nov		

Disciplina	1º Encontro	Horário	2º Encontro	Horário	3º Encontro	Horário	4º Encontro	Horário	5º Encontro	Horário	6º Encontro	Horário
Trabalho de Conclusão de Curso II	24/ago	09:50 às 11:30	21/set	15:50 às 17:30	05/out	15:50 às 17:30	26/out	15:50 às 17:30	23/nov	09:50 às 11:30	07/dez	15:50 às 17:30
Estágio Supervisionado II	24/ago	08:00 às 09:40	21/set	14:00 às 15:40	26/out	14:00 às 15:40	23/nov	08:00 às 09:40				

Data limite para entrega do Relatório de Estágio I e II - 30/11/19 (Local: Coordenação de Curso)

Data Limite para entrega da solicitação de inscrição no estágio Curricular obrigatório I e II - 06/09/2019 (Central de Atendimento)

Data apresentação Estágio II - 30/11/2019

Data limite para entrega do Plano de Estágio I e II : 06/09/2019 (Central de Atendimento) -

Data limite para entrega do Trabalho de Conclusão de Curso I - 30/11/2019 (Local: Coordenação de Curso)

Data limite para entrega do Trabalho de Conclusão de Curso II - 30/11/2019 (Local: Central de Atendimento)

Data apresentação do Trabalho de Conclusão de Curso II - 07/12/2019

DATA LIMITE PARA MATRÍCULA NA DISCIPLINA DE ESTÁGIO E TCC: 31/08/2019